

Ubezpieczenie Sprzętu Elektronicznego

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

ERGO
HESTIA

Przedsiębiorstwo: Sopotckie Towarzystwo Ubezpieczeń
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Ubezpieczenie Sprzętu Elektronicznego

Pełne informacje podane są w **Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego** z dnia 1 sierpnia 2021 r. (kod: AB-EEI-01/21). Pojęcia użyte w tym dokumencie przyjmują znaczenie określone w OWU.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego jest skierowane do przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi (ubezpieczenie majątkowe grupa 9 z działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, obejmujące szkody rzeczowe, grad lub mroz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież), jeżeli przyczyny te nie są ujęte w grupie 8).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

W ramach Sekcji I:

- ✓ przedmiotem umowy ubezpieczenia jest sprzęt elektroniczny, użytkowany zgodnie z jego przeznaczeniem i będący własnością lub znajdujący się w posiadaniu Ubezpieczającego na podstawie tytułu prawnego. Umowa ubezpieczenia obejmuje sprzęt elektroniczny wykorzystywany w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą,
- ✓ ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt elektroniczny znajdujący się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, eksploatowany w miejscu wymienionym w umowie ubezpieczenia, a także w trakcie transportu lub przemieszczania się w miejscu ubezpieczenia, demontażu w celu dokonania przeglądu, remontu, ponownego montażu oraz w trakcie wymienionych operacji.

W ramach Sekcji II:

- ✓ określone w umowie ubezpieczenia zewnętrzne nośniki danych,
- ✓ koszty odtworzenia danych,
- ✓ dane oraz zewnętrzne nośniki danych określone w umowie są objęte ochroną w miejscu wymienionym w umowie ubezpieczenia, w miejscu przechowywania kopii zapasowej oraz podczas transportu między miejscem ubezpieczenia a miejscem przechowywania kopii danych.

W ramach Sekcji III:

- ✓ przedmiotem ubezpieczenia są poniesione koszty dodatkowe, mające na celu uniknięcie lub zmniejszenie zakłóceń w prowadzeniu działalności.






Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ szkód wynikłych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności; w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek wyłączenie to stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez władze aktu prawnego, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek promieniowania jądrowego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiegokolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w przedmiocie ubezpieczenia wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia,
- ✗ szkód powstałych wskutek ataku komputerowego, hakerskiego, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia; wówczas ERGO Hestia ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek kradzieży z włamaniem w lokalach zabezpieczonych niezgodnie z postanowieniami dotyczącymi minimalnych wymogów zabezpieczenia, określonych w Załączniku nr 2 do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, o ile miało to wpływ na powstanie lub wysokość szkody,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożenia (obiektywnego lub subiektywnego) chorobą zakaźną, chyba że szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia,
- ✗ szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek zaboru lub zaginięcia przedmiotu ubezpieczenia, za wyjątkiem kradzieży z włamaniem lub rabunku,
- ✗ strat pośrednich wszelkiego rodzaju, takich jak: utrata zysku, kary umowne, straty spowodowane opóźnieniem, brak wydajności, utrata rynku itp.,
- ✗ szkód spowodowanych uszkodzeniami lub defektami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający albo jego reprezentanci wiedzieli lub przy zachowaniu należytej staranności mogli się dowiedzieć, niezależnie od tego, czy ERGO Hestia była o nich powiadomiona,
- ✗ jakichkolwiek kosztów poniesionych w celu usunięcia funkcjonalnych wad lub usterek, chyba że wady lub usterki powstały w wyniku zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia,

- ✗ jakichkolwiek kosztów, które Ubezpieczający poniósłby, gdyby szkoda nie powstała, na przykład związanych z konserwacją przedmiotu ubezpieczenia,
- ✗ szkód, za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, sprzedawca, warsztat naprawczy, przewoźnik albo spedytor, o ile nie kwestionuje swojej odpowiedzialności,
- ✗ szkód powstałych w wyniku zamierzonego przeciążenia, doświadczeń lub eksperymentów przeprowadzonych w nadzwyczajnych dla danego przedmiotu ubezpieczenia warunkach,
- ✗ szkód powstałych w elementach przedmiotu ubezpieczenia wskutek ich technicznego zużycia lub starzenia w trakcie użytkowania, włączając w to długotrwałe działanie czynników atmosferycznych,
- ✗ części i materiałów przedmiotu ubezpieczenia podlegających okresowej wymianie w ramach konserwacji, zgodnie z instrukcją techniczną urządzenia i zaleceniami producenta,
- ✗ szkód w elementach elektronicznych będących częścią przedmiotu ubezpieczenia, które powstały bez jakiegokolwiek działania z zewnątrz; jednak szkody powstałe w ich wyniku w innych wymiennalnych elementach są objęte ochroną ubezpieczeniową,
- ✗ szkód w żarówkach, lampach elektronowych, taśmach, bezpiecznikach, uszczelkach, pasach, kablach, łańcuchach, oponach, wymiennych narzędziach, cylindrach grawerowanych, elementach ze szkła, porcelany, sitach lub tkaninach, a także środkach eksploatacyjnych jakiegokolwiek rodzaju (olej, smar, paliwo, atrament, tusz, chemikalia itp.), chyba że szkody są skutkiem zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia,
- ✗ uszkodzeń estetycznych z wyjątkiem uszkodzeń, które powodują naruszenia funkcjonowania przedmiotu ubezpieczenia, chyba że uszkodzenia są skutkiem zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia,
- ✗ szkód wynikłych z niedziałania, nieprawidłowego działania lub nieprawidłowego zastosowania przedmiotu ubezpieczenia używanego w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w komputerze, sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także niedostępności, utraty lub zniekształcenia danych przechowywanych lub przetwarzanych przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik danych, używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub sieci, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas ERGO Hestia ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,
- ✗ szkód w sprzęcie zainstalowanym w pojeździe, na statku powietrznym albo na jednostkach pływających oraz stanowiącym wyposażenie radiowych albo telewizyjnych wozów transmisyjnych, chyba że w umowie ubezpieczenia umówiono się inaczej,
- ✗ kosztów z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy, frachtu ekspresowego, frachtu lotniczego, rzeczoznawców, chyba że w umowie ubezpieczenia umówiono się inaczej,
- ✗ szkód powstałych w nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących, chyba że w umowie ubezpieczenia umówiono się inaczej,
- ✗ danych, które zostały wprowadzone albo w jakikolwiek sposób przetworzone po zajściu zdarzenia,
- ✗ kosztów wynikłych z błędnego użytkowania zewnętrznych nośników danych, błędnego programowania, usunięcia albo modyfikacji danych, o ile nie powstały w wyniku wystąpienia zdarzenia,
- ✗ działania pola magnetycznego lub elektromagnetycznego,
- ✗ kosztów zmian, ulepszeń, uzupełnień i wynikających z braków rynkowych,
- ✗ utraty danych i programów,
- ✗ decyzji właściwych organów administracji lokalnej lub państwowej, które uniemożliwiają lub opóźniają odtworzenie zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia,
- ✗ innowacji i ulepszeń wprowadzonych w trakcie odbudowy zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia,
- ✗ braku kapitału niezbędnego do odtworzenia zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia we właściwym czasie,
- ✗ szkód w sprzęcie elektronicznym, zewnętrznym nośniku danych albo danych zastępujących przedmiot ubezpieczenia w wyniku zdarzenia, tymczasowo używanym przez Ubezpieczającego w celu zmniejszenia lub uniknięcia zakłóceń w prowadzonej działalności,
- ✗ wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej lub pamiątkowej,
- ✗ podatku od towarów i usług podlegającego odliczeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami, chyba że Ubezpieczający nie ma możliwości odliczenia podatku, a suma ubezpieczenia ustalona została z uwzględnieniem podatku – wówczas odszkodowanie będzie obejmowało podatek,

		<ul style="list-style-type: none"> ✗ kosztów napraw prowizorycznych, jeżeli nie są częścią końcowych czynności naprawczych i zwiększają całkowitą wartość kosztów naprawy lub wymiany, ✗ kosztów wynikających z braku części zamiennych lub materiałów potrzebnych do przywrócenia przedmiotu ubezpieczenia do stanu istniejącego przed szkodą.
		<p>Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?</p> <p>Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków ulega ograniczeniu w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ! suma ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności ERGO Hestii, chyba że strony w umowie ustaliły odrębny, niższy limit odpowiedzialności, ! odpowiedzialność ERGO Hestii kończy się z upływem okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygaśnie przed tym terminem, ! ERGO Hestia nie ponosi odpowiedzialności za skutki okoliczności, które nie zostały podane do jej wiadomości. Jeżeli ten sam przedmiot ubezpieczenia w tym samym czasie jest ubezpieczony od tego samego ryzyka u dwóch lub więcej ubezpieczycieli na sumy, które łącznie przewyższają jego wartość ubezpieczeniową, Ubezpieczający nie może żądać świadczenia przenoszącego wysokość szkody, ! W razie zrzeczenia się przez Ubezpieczającego, bez zgody ERGO Hestii, praw przysługujących mu do osób trzecich z tytułu szkód, ERGO Hestia może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub w części, a jeżeli odszkodowanie już wypłacono – może żądać jego zwrotu, ! ERGO Hestia pomniejszy należne odszkodowanie o franszyzę redukcijną, w wysokości określonej w umowie, stanowiącej udział Ubezpieczającego w odszkodowaniu z tytułu każdego zdarzenia; jeżeli wskutek jednego zdarzenia została uszkodzona lub zniszczona więcej niż jedna ubezpieczona pozycja, Ubezpieczającego obciąża wyłącznie najwyższa franszyza określona dla danej pozycji, ! stosowanie zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, ! niedopełnienie przez Ubezpieczającego obowiązków wynikających z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.
	<p>Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?</p> <p>Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Polski.</p>	
	<p>Co należy do obowiązków ubezpieczonego?</p> <p>Obowiązki na początku umowy:</p> <p>Ubezpieczający ma obowiązek poinformować ERGO Hestię o wszystkich znanych sobie okolicznościach, o których ERGO Hestia pytała w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten spoczywa również na przedstawicielu i obejmuje także okoliczności jemu znane. W razie zawarcia przez ERGO Hestię umowy ubezpieczenia mimo braku odpowiedzi na poszczególne pytania, pominięte okoliczności uważa się za nieistotne.</p> <p>Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Ubezpieczający ma obowiązek opłacać składkę; – W czasie trwania umowy ubezpieczenia, Ubezpieczający ma obowiązek niezwłocznie zgłaszać ERGO Hestii wszelkie zmiany okoliczności, o które ERGO Hestia pytała we wniosku ubezpieczeniowym albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia; – Ubezpieczający ma obowiązek informować ERGO Hestię o zmianie miejsca zamieszkania lub adresu siedziby firmy. – W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek, obowiązek wskazany w zdaniu powyżej spoczywa także na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek. Jeżeli Ubezpieczający działał przez przedstawiciela, to obowiązek określony w zdaniu pierwszym powyżej spoczywa również na przedstawicielu; – Ubezpieczający ma obowiązek cyklicznej, systematycznej archiwizacji ubezpieczonych danych; – Ubezpieczający ma obowiązek przestrzegać przepisów mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności przepisów o budowie i eksploatacji sprzętu danego rodzaju oraz instrukcji obsługi poszczególnych urządzeń; – Ubezpieczający ma obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych, przechowywania i chronienia dokumentacji finansowej oraz prowadzenia ewidencji przedmiotu ubezpieczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 	